
Program rozvoje obce Kostice

na období 2020–2027

Diskuzní setkání občanů 

a výsledky dotazníku pro obyvatele.

Období dotazování: květen 2019

Podluží plánuje společně

CZ.03.4.74/0.0/0.0/16_058/0007371



Obsah Programu rozvoje obce:

Analytická část

Témata:

1)Území

2)Obyvatelstvo - demografická a sociální situace

3)Hospodářství - ekonomická situace, trh práce

4)Infrastruktura - technická a dopravní infrastruktura, 

dopravní obslužnost

5)Vybavenost území - zdravotnictví, sociální péče, 

kultura a péče o památky, sport

6)Životní prostředí – stav ŽP, ochrana ŽP



Obsah Programu rozvoje obce:

Návrhová část

Témata:

1)Infrastruktura

2)Školství, mimoškolní výchova

3)Kultura a cestovní ruch

4)Sport

5)Životní prostředí, ekologie

6)Komunitní život v obci

7)Sociální politika a zdravotnictví

8)Doprava

9)Bezpečnost



Výsledky dotazníkového šetření



Účast:

Počet vyplněných dotazníků:

340 kusů (74 elektronicky, 266 papírově)

Počet občanů Kostic nad 15 let: 

1621 obyvatel

21 % obyvatel (nad 15 let) vyplnilo dotazník



1. Jak se Vám v Kosticích žije?

1,7 %

Proč se žije špatně:

• Rostoucí doprava na ul. Hlavní mimo jiných, vyplněno i 1)velmi dobře-vesnice.

• Bezohlednost sousedů, rušení kl. hudbou!

• Bydlím na ul. Břeclavské - projíždějící kamiony.

• Chybí místa na scházení, posezení, služby sportovního vyžití (kavárna s koutkem, večery s kvízem, 

posilovna).

• Zatím čekáme na stavební místo.



2. Co by se mělo v naší obci především zlepšit?

27

79

85

93

107

115

165

177

204

0 50 100 150 200 250

ROZŠÍŘENÁ OTEVÍRACÍ DOBA V KNIHOVNĚ

NABÍDKA SPORTOVNÍHO VYŽITÍ

ZAPOJENÍ OBČANŮ DO DĚNÍ V OBCI

NABÍDKA KULTURNÍHO A SPOLEČENSKÉHO VYŽITÍ

ZELEŇ V OBCI KVĚTINOVÁ VÝSADBY V ULICÍCH

VZTAHY MEZI LIDMI

DOSTUPNOST OBCHODŮ, SLUŽEB

KOMUNIKACE K PROCHÁZKÁM MÍMO OBEC (POLNÍ A 
LESNÍ CESTY)

ROZSAH CYKLOSTEZEK DO OKOLNÍCH OBCÍ



3. Jaké služby vám v obci nejvíce chybí?

 Kvalitní restaurace (24)

 Kavárna, cukrárna, místo pro setkání s přáteli nebo dětmi (31)

 Obchod s potravinami (55)

 Pekárna (5), pizzerie (2), trafika (2)

 Další obchody - domácí potřeby, papírnictví, kovomat, zboží všeho druhu, 
textil, obchodní dům, školní potřeby, masna

 Trh s místními produkty (ovoce, zelenina)

 Kulturní akce pro občany (3)

 Bankomat (2), optický kabel, rychlejší síť internetu

 Sporty pro děti, akce pro děti, volnočasové aktivity, místo pro setkávání 
mládeže

 Cyklostezky, koupaliště, pláž pod obcí, letní amfiteátr, in-line dráha, joga

 Služby pro seniory, zubař (4), dětský lékař

 Parkovací místa

 Zásilkovna, taxi, bar, chasovní klubovna, muzeum...apod.



4. Na co byste přednostně využil/a finanční 

prostředky obce? 

62

84

84

85

95

99

101

144

162

186

0 20 40 60 80 100 120 140 160 180 200

REKONSTRUKCE SOKOLOVNY

VÝSTAVBA VÍCEÚČELOVÉ HALY NA HŘIŠTI

VÝSTAVBA PARKOVACÍCH MÍST V OBCI

ROZŠÍŘENÍ A ZKVALITNĚNÍ ZELENĚ

VÝSTAVBA SPORTOVIŠŤ (UMĚLÁ LEDOVÁ PLOCHA, …

VÝSTAVBA NOVÉ MATEŘSKÉ ŠKOLKY

OPRAVA POLNÍCH CEST

REKONSTRUKCE RYBÁŘSKÉ CHATY NA LETNÍ KULTURNÍ …

ODBAHNĚNÍ STARÉHO RYBNÍKA A ÚPRAVA ŠTĚPNICE …

VYBUDOVÁNÍ CYKLOSTEZEK



4. Na co byste přednostně využil/a finanční 

prostředky obce? (další náměty)

 Oprava chodníku k ZŠ.

 Parkování u školky a hřbitova.

 Nové stavební pozemky.

 Zvýšení bezpečnosti na komunikacích.

 Dobudování kanalizace - ul. Sadová.

 Výsadba alejí, stromořadí, větrolamů.

 Oprava starého mostu přes dálnici.

 Výstavba chodníku na ulici Zahradní, oprava kanalizace.

 Oprava cest - Zahradní, Sadová, Příční.



5. Souhlasíte s instalací radarů na vjezdech 

do obce?



6. Jak hodnotíte obslužnost obce 

prostřednictvím veřejné dopravy?

Proč špatná obslužnost:

• Špatné spoje o víkendech, svátcích a ve večerních 

hodinách.

• Spoje nenavazují na vlaky.

• Málo spojů přímo do Břeclavi (mimo Lanžhot).

• V ranních hodinách nevyhovující časy odjezdu 

autobusů, odjezd jen od kapličky.



7. Jak by podle vás měla obec podporovat 

podnikání?

 Nabídka prostor k pronájmu.

 Podpora místních podnikatelů.

 Lepší napojení na dálnici.

 Bezplatná propagace na webu.

 Přizvání k místním veřejným zakázkám.

 Reklama v kabelové televizi, vývěskách obce.

 Dotace malým živnostníkům.

 Rekonstrukce areálu ZD.

 Nevytvářet žádná zatěžující opatření.

 Přednášky, semináře odborníků pro podnikatele.

 Seznam podnikatelů - řemeslníků.



8. Měla by obec zaměřit na rozvoj cestovního 

ruchu?



8. Nápady pro rozvoj cestovního ruchu:
 Cyklostezky - oprava stávajících, zbudování nových.

 Podpora vinařů, propagace vinařství.

 Propagace místní kultury a folkloru.

 Rozhledna.

 Lanový park.

 Kulturní akce, divadlo, koncerty.

 Naučná stezka.

 Geocaching.

 Přírodní koupaliště.

 Podpora turistiky (za přírodou lužního lesa, ke Stibůrkovským jezírkům, mezi 
vinohrady...)

 Kavárna, vinárna.

 Zlepšit prezentaci Kostic - interaktivní na webu

 Ubytování pro turisty.



9. Existuje nějaké místo v obci či jejím okolí, které je 

podle vás zajímavé, ale dnes je zanedbané a zasloužilo by 

si rozvoj?
 Seník,

 rybník a jeho okolí,

 dětské hřiště,

 park na ulici Břeclavská (bývalé místo pro kolotoče),

 bývalé JZD a okolí,

 hřbitov - výsadba zeleně (prosím původní druhy, ne cypřiše). Zbořeniště vedle hřbitova - úklid, 
začíná zarůstat invazivní křídlatkou. Potok u sběrňáku - vyčištění (prosím žádná betonová koryta),

 území u rybníka a Štěpnice - vytvoření okruhu pro pěší kolem rybníka, výsadby zeleně, odbahnění 
rybníka,

 kaplička u vjezdu do Kostic od BV, socha sv. Jana Nepomuckého a okolí,

 silnice do Břeclavi,

 okolí Kopanky,

 rybářská chata,

 zvážit lokalitu pro vybudování vinných sklepů,

 kostická šutrovna, Hranička, budova po zavřené Jednotě.



10. Nachází se v obci nebezpečná místa?



 Nebezpečný provoz - kamiony, rychlost aut, stání na silnici: ulice Hlavní, Tvrdonská, 
Lanžhotská, Břeclavská

 Křižovatka u kapličky

 Chodník ke škole

 Areál JZD

 Umístění MŠ v obci - prostor před MŠ, blízkost silnice, doprava

 Vjezdy do obce

 Zábradlí na mostě přes Kyjovku

 Větrolam za školou

 Křižovatka ul. Příční/U Stadionu - od parku špatný výhled

 Dětské hřiště u stadionu (bez zeleně - možnosti úkrytu před sluncem)

 Prostor za obchodem (ul. Nová)

 Křižovatka - roh ul. Sadové

 Zatáčka na ul. Nové - chybí zrcadlo

 Bývalá váha - za objektem myslivců

 Dětské hřiště za Jednotou - odpadky, popíjení 

 Ul. Krátká - chybí chodník

10. Nachází se v obci nebezpečná místa?



 Park, odpočinkové místo s lavičkami (malé hřiště na pétanque, 
kuličky, kuželky, stezka bosou nohou, částečně místo pro pejskaře)-
53 hlasů

 Hřiště na různé sporty (basketbal, skatepark, parkour, workout, in-
line apod.)- 39 hlasů

 Kulturní akce (s pódiem, letní kino apod.)- 27 hlasů

 Dětské hřiště- 21hlasů

 Kolotoče- 11hlasů

 Byty- 10 hlasů

 Ledová plocha- 6 hlasů

 Dopravní hřiště- 5 hlasů

 Nechat v současném stavu- 4 hlasů

 Lanový park, sezónní trhy, golfové hřiště, byty pro seniory, soc. 
slabé, stavební parcely, myčka, kavárna, nákupní středisko apod.

11. Jak by měl být využit prostor Seníku?



12. Jste spokojeni s fungováním ZŠ Tvrdonice?



 Vedení školy - špatná komunikace, laxní přístup, arogance

 Strava - žádný výběr jídel, špatná strava

 Nekvalitní výuka cizích jazyků

 Nízká úroveň výuky

 Špatný přístup učitelů

 Zastaralé vybavení, hřiště, nevzhledný dvůr

12. Jaký je důvod Vaší nespokojenosti se 

základní školou?



13. Má se obec finančně podílet na chodu a 

investicích ZŠ Tvrdonice?

4,4 %



10

10

17

53

60

118

189

251

0 50 100 150 200 250 300

TELEFONUJI NA OBECNÍ ÚŘAD

ELEKTRONICKOU POŠTOU

OSOBNÍ JEDNÁNÍ SE ČLENY ZASTUPITELSTVA …

OSOBNÍ JEDNÁNÍ NA OBECNÍM ÚŘADĚ

INFORMAČNÍ TABULE A VÝVĚSKY

MÍSTNÍ ROZHLAS

WEBOVÉ STRÁNKY OBCE, FACEBOOK

INFOKANÁL

14. Které zdroje informací od obce k občanům 

nejvíce využíváte?



15. Třídíte odpad?

2,1 %



 PAPÍR, PLAST, SKLO, BIO

 Další: baterie, oblečení, kovy, železo, kartony

15. Které druhy odpadu nejčastěji třídíte?



16. Vyhovuje Vám systém třídění odpadů 

nastavený v obci?



7,7 %

16. Systém třídění nevyhovuje z důvodů:

 Častější vývoz kontejnerů, málo kontejnerů.

 Lepší motivace lidí pro třídění odpadu.

 Osvěta občanů, jak správně třídit.

 Chybí kontejner na olej a nápojové kartony.

 Chybí kontejner na sklo - ul. Lanžhotská.

 Popelnice na třídění odpadu do domácností.

 Častější vývoz bio popelnic.

 Velký poplatek za stavební suť na sběrném dvoře.

 Neznalost obsluhy SD o třídění, rozšíření otevírací doby 
na SD.



17. Vyplňovali:



18. Věkové složení:



19. V obci žiji od:

4,7 %

53%, 179

9%, 30

38%, 131

žiji od narození

žiji méně než 5
let

žiji déle než 5
let



20. Typ domácností:

127; 37%

105; 31%

108; 32%
domácnost bez
dětí

domácnost s dětmi
do 18 let

jiné



21. Vaše náměty a připomínky:
 Zpomalovací semafory - přechod u parku, vjezdy do obce.

 Omezit vjezd kamiónů přes obec - obchvat, směřovat kamiony na dálnici 

již před Tvrdonicemi na druhý dálniční nadjezd.

 Větší bezpečnost pro děti, které jdou nebo jedou na kole do školy.

 Více zeleně, lepší údržba zeleně.

 Podpora hospodaření s dešťovou vodou.

 Udržení jednotného rázu zástavby v Kosticích.

 Lepší info o dění v obci prostřednictvím rozhlasu, odpovídat na e - dotazy 

občanů, lépe využívat web a soc. sítě k informovanosti o aktuálním dění.

 Protihluková opatření u Rybářské búdy.

 Odhlučnění dálnice.

 Zlepšit vybavení knihovny.

 Žádné nové stavební pozemky-malá obec/vybudování nových st.pozemků



21. Vaše náměty a připomínky:

 Infokanál - špatná grafika některých příspěvků, akce třídit vzestupně 

dle datumu.

 Zvážení rychlostních radarů na vjezdech do obce.

 Výsadba typické louky – luční květena.

 Web obce - více historických dat, staré kroniky apod.

 Ochrana krajiny - les, rybník.

 Vybudování přírodního koupaliště.

 Otevření nového obchodního střediska.

 Umožnit pronájem parkovacích míst lidem u vlastních nemovitostí.

 Obyvatelé u obchodu – parkování před obchodem.

 Výsadba větrolamů, obnova stávajících větrolamů.

 Posílit elektřinu při konání vánočních trhů.



21. Vaše náměty a připomínky:

 Parkování na chodnících, komunikacích a zelených plochách-problém.

 Na parkovištích jsou odstavena nepojízdná auta.

 Dobrovolnický program v domově pro seniory - návštěvy klientů-zřídit?

 Dodržování poledního klidu, hlavně v neděli.

 Úklid před domy.

 Oprava kanalizace ul. Zahradní - při prudkém dešti nestíhá odtok.

 Živý plot u hospod - lepší péče.

 Nabíjení na elektrokola.

 Pálení odpadků v domácnostech.

 Asfaltová cesta do lesa.

 Psi u JZD - bezpečnost.

 Správce na plný úvazek pro sportovní areál na hřišti.



 Klimatizace do obřadní síně, osvětlení na hřbitov.

 Zlepšit bezpečnost - přechod pro chodce u kapličky.

 Zákaz volně pobíhajících psů, úklid po psech.

 Parkoviště u hřbitova.

 Chybí obchod.

 Zlepšení prostoru kolem rybníka, úklid, cesta kolem rybníka.

 Opatření proti větrné erozi.

 Výsadba ovocných alejí podél polních cest.

 Omezit rychlost aut v obci-policie, pokuty.

 Lanžhotská ulice - velký provoz dopravy.

 Vznik minitrhů s přebytkem zeleniny.

21. Vaše náměty a připomínky:



 Vybudování sklepní uličky.

 Osvětlení svítí moc do oken.

 Seřízení rozhlasu na Lanžhotské ulici.

 Oprava cesty k lesu.

 Lépe vybavit dětská hřiště.

 Chybí dům pro seniory s pečovatelskou službou.

 Zápach kanalizace - ul. Tvrdonská, hřbitov.

21. Vaše náměty a připomínky:



Děkujeme za pozornost

Ing. Petra Křivánková Ph.D.

Ing. Helena Chrástková

Bc. Eliška Petrlová

Podluží plánuje společně

CZ.03.4.74/0.0/0.0/16_058/0007371


